
 
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
1.12.2008 
 
Situace v ČR: 
Stále je klidná. Hodnota celkové relativní nemocnosti ARI byla ve 48.KT v ČR 1219 případů 
na 100 000 obyvatelstva (vzestup o 9,3% oproti předchozímu KT), což odpovídá 
předpokládanému výskytu v tomto ročním období. 
Je optimální doba pro vakcinaci proti chřipce, na niž je důležité pacienty průběžně 
upozorňovat!  
 
Situace v Evropě: 
Chřipková aktivita byla ve 47.KT nízká ve všech 27 zemích poskytujících svá data do 
databáze EISS/ECDC. Sporadický výskyt chřipky hlásilo 9 zemí (Belgie, Dánsko, Anglie, 
Irsko, Severní Irsko, Norsko, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko). 
Během 47. KT bylo do databáze EISS/ECDC nahlášeno celkem 435 vyšetřených 
sentinelových výtěrů, z nichž bylo 40 (9,2%) chřipka pozitivní. Z tohoto počtu byla 38x 
zachycena chřipka typu A (z toho 32xH3, 6x netypováno) a pouze 2x prokázána chřipka typu 
B. Z nesentinelových zdrojů zachyceno celkem 35 případů chřipkové infekce, z toho 34x typ 
A (1xH1, 8x H3, 25x netypováno) a 1x typ B.  
Od 40.KT až dosud byl virus chřipky detekován v 19 zemích. V naprostá většině případů 
(91%) byla prokázána chřipka typu A, z toho 86% činil subtyp H3. Nicméně, stále ještě je 
brzy na rozhodnutí, který typ nebo subtyp viru bude v Evropě v této sezóně dominovat. 
Zatímco aktivita chřipky je v Evropě zatím nízká, zvyšují se počty detekcí RSV v některých 
zemích (Anglie, Irsko, Severní Irsko, Nizozemí), což odpovídá podzimnímu období. 
 
 
RNDr.M.Otavová 
NRL pro chřipku 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	NRL pro chřipku


